
213 Gera - Werdau - Zwickau

Regionalverkehr Gera/Land GmbH - Omnibusbetrieb Hartmut Piehler

am Buß- und Bettag Verkehr wie mittwochs

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Gera, Busbahnhof Bst.3 ab
Gera, Straße des Bergmanns
Gera, Osterlandgymnasium
Gera, Ostfriedhof
Gera, Ronneburger Straße
Gera, Flugplatz
Abzweig Naulitz
Ronneburg, Neue Landschaft
Ronneburg, Markt
Ronneburg, Bahnhof
Ronneburg, Brunnenstraße
Ronneburg, Rittergut
Ronneburg, Fasanerieweg
Reust, Gasthaus
Rückersdorf
Vogelgesang
Seelingstädt, Abzweig am BfW
Seelingstädt, Schule
Chursdorf, Wendestelle
Niederalbertsdorf, Wendestelle
Langenbernsdorf, Schule
Langenbernsdorf, Niederdorf
Langenhessen, Abzweig Gera
Langenhessen, Schmiede
Werdau, Stadthalle Pleißental
Werdau, Pleißentalklinik
Werdau, Gedächtnisplatz
Werdau, Uferstraße
Werdau, Bahnhofstraße
Werdau, Bahnhof

BA Werdau, Bf 129 ab
BA Zwickau, Klinikum 129 an
BA Zwickau, Hbf 129 an

Werdau, Pflegeheim B 175
Werdau, Sorge
Königswalde, Waldsiedlung
Zwickau, Königswalder Straße
Zwickau, Ahornweg
Zwickau, Marienthaler Höhe
Zwickau, Alberthöhe
Zwickau, Goethestraße
Zwickau, Kopernikusstraße
Zwickau, Zentralhaltestelle
Zwickau, Hauptbahnhof an

1

W
PiPi

6.00
6.03

6.07
6.08
6.10
6.12

6.15

6.17

6.18
6.23
6.26
6.29
6.32

6.35
6.38
6.41

6.46
6.48
6.51
6.53
6.54
7.10

7.37

3

W
PiPi P2P2

7.45
7.48

7.51
7.52
7.54
7.56

7.59

8.01

8.02
8.10
8.14
8.18
8.20

8.25
8.28
8.31
8.33
8.36
8.38
8.40

8.43

8.46
8.47
8.49
8.51
8.53
8.54
8.55
8.56
8.57
9.00
9.03

5

W
PiPi

9.05
9.08

9.12
9.14
9.16
9.18

9.21

9.23

9.24
9.28
9.31
9.34
9.37

9.40
9.43
9.46
9.48
9.51
9.53
9.55

9.57
9.59

10.00
10.20

10.47

7

W
PiPi

11.15

11.18
11.21
11.24

11.29

11.32
11.34
11.35

9

W
PiPi

11.20
11.23

11.27
11.29
11.31
11.33

11.36

11.38

11.39
11.43
11.46
11.49
11.52

11.55
11.58
12.01
12.03
12.06
12.08
12.10

12.12
12.14
12.15
12.20

12.47

11

W
PiPi

12.45
12.48

12.52
12.54
12.56
12.58

13.01

13.03

13.04
13.08
13.11
13.14
13.17
13.25
13.30
13.33
13.36
13.38
13.41
13.43
13.45

13.48

13.51
13.52
13.54
13.56
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.05
14.08

13

W
PiPi

14.30
14.33
14.40SS
14.42
14.43
14.45
14.47

14.51

14.53

14.54
14.59
15.03
15.06
15.09
15.15
15.20
15.23
15.26

15.33

15.36
15.38
15.39
16.20

16.47

15

W
PiPi

17.00
17.03

17.08
17.10
17.12
17.14

17.17

17.18

17.19
17.22
17.25
17.27
17.29

17.32
17.35
17.38
17.41
17.44
17.46
17.48

17.50
17.52
17.53
18.20

18.47

Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen)
17

H
PiPi

7.40
7.42

7.44
7.45
7.47
7.49

7.51

7.53

7.54
7.58
8.01
8.04
8.07

8.10
8.13
8.16
8.18
8.21
8.23
8.25

8.28

8.31
8.32
8.34
8.36
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.45
8.48

19

H
PiPi

10.25
10.28

10.32
10.34
10.36
10.38

10.41

10.43

10.44
10.48
10.51
10.54
10.57

11.00
11.03
11.06
11.08
11.11
11.13
11.15

11.17
11.19
11.20
11.40

12.07

21

RR

12.05
12.08

12.12
12.14
12.16
12.18
12.24
12.27
12.29
12.30
12.32
12.35
12.38
12.41
12.44
12.47

12.50
12.53
12.56
12.58
13.01
13.03
13.05
13.07

13.10
13.12
13.13
13.20
13.38

23

RR

14.55
14.58

15.02
15.04
15.06
15.08
15.14
15.17
15.19
15.20
15.22
15.25
15.28
15.31
15.34
15.37

15.40
15.43
15.46
15.48
15.51
15.53
15.55
15.57

16.00
16.02
16.03
16.10
16.28

25

RR

18.00
18.03

18.07
18.09
18.11
18.13
18.19
18.22
18.24
18.25
18.27
18.30
18.33
18.36
18.39
18.42

18.45
18.48
18.51
18.53
18.56
18.58
19.00
19.02

19.05
19.07
19.08

Samstag (nicht an Feiertagen)
27

RR

10.30
10.33

10.37
10.39
10.41
10.43
10.49
10.52
10.54
10.55
10.57
11.00
11.03
11.06
11.09
11.12

11.15
11.18
11.21
11.23
11.26
11.28
11.30
11.32

11.35
11.37
11.38
11.45

12.12

29

RR

14.55
14.58

15.02
15.04
15.06
15.08
15.14
15.17
15.19
15.20
15.22
15.25
15.28
15.31
15.34
15.37

15.40
15.43
15.46
15.48
15.51
15.53
15.55
15.57

16.00
16.02
16.03
16.10
16.26

31

RR

18.00
18.03

18.07
18.09
18.11
18.13
18.19
18.22
18.24
18.25
18.27
18.30
18.33
18.36
18.39
18.42

18.45
18.48
18.51
18.53
18.56
18.58
19.00
19.02

19.05
19.07
19.08

  H verkehrt auch am 24.12. und 31.12.
W verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.

P2 verkehrt über Paitzdorf und
Seelingstädt, Goldene Sonne
(Linie 212)

Pi Fa. Piehler
R RVG

S verkehrt nur an Schultagen
in Thüringen, nicht am
27.11.15, 23.03., 17.05.16

Sonn- und Feiertag

Gültig ab: 12. Oktober 2015



213 Zwickau - Werdau - Gera

Regionalverkehr Gera/Land GmbH - Omnibusbetrieb Hartmut Piehler

am Buß- und Bettag Verkehr wie mittwochs

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Zwickau, Hauptbahnhof Bst. 5 ab
Zwickau, Zentralhaltestelle
Zwickau, Kopernikusstraße
Zwickau, Goethestraße
Zwickau, Alberthöhe
Zwickau, Marienthaler Höhe
Zwickau, Ahornweg
Zwickau, Königswalder Straße
Königswalde, Waldsiedlung
Werdau, Sorge
Werdau, Pflegeheim B 175
Werdau, Gedächtnisplatz

BA Zwickau, Hbf 129 ab
BA Zwickau, Klinikum 129 ab
BA Werdau, Bf 129 an

Werdau, Bahnhof Bst. 4
Werdau, Bahnhofstraße
Werdau, Johannisplatz
Werdau, Pleißentalklinik
Werdau, Stadthalle Pleißental
Langenhessen, Schmiede
Langenhessen, Abzweig Gera
Langenbernsdorf, Niederdorf
Langenbernsdorf, Schule
Niederalbertsdorf, Wendestelle
Chursdorf, Wendestelle
Seelingstädt, Schule
Seelingstädt, Abzweig am BfW
Vogelgesang
Rückersdorf
Reust, Gasthaus
Ronneburg, Fasanerieweg
Ronneburg, Rittergut
Ronneburg, Brunnenstraße
Ronneburg, Bahnhof
Ronneburg, Markt
Ronneburg, Neue Landschaft
Abzweig Naulitz
Gera, Flugplatz
Gera, Ronneburger Straße
Gera, Ostfriedhof
Gera, Straße des Bergmanns
Gera, Busbahnhof an

2

W
PiPi

6.05

6.36
7.00
7.01
7.03
7.06

7.11
7.14
7.17
7.22

4

W
PiPi

9.30
9.33
9.36
9.37
9.39
9.40
9.41
9.42
9.44
9.46
9.48
9.50

9.53
9.55
9.57

10.00
10.02
10.05
10.08

10.11
10.14
10.17
10.20
10.23

10.24

10.26

10.30
10.32
10.34
10.36
10.39
10.41

6

W
PiPi

10.35
10.36
10.38

10.40
10.42
10.44
10.47
10.49
10.52
10.55

10.58
11.01
11.04
11.07
11.11

11.12

11.14

11.18
11.20
11.22
11.24
11.27
11.29

8

W
PiPi M7M7

11.05

11.36
11.45
11.46
11.48

11.50
11.52
11.54
11.57
11.59
12.02
12.05

12.12
12.19
12.26

12.43

12.44

12.46

12.50
12.52
12.54
12.56
12.59
13.01

10

W
PiPi

12.20

12.51
13.06
13.07
13.09

13.11
13.13
13.15
13.18
13.20
13.23
13.26

13.29
13.32
13.35
13.38
13.42

13.43

13.45

13.49
13.51
13.53
13.55
13.58
14.00

12

W
PiPi

14.20
14.23
14.26
14.27
14.29
14.30
14.31
14.32
14.34
14.36
14.38
14.40

14.43
14.45
14.47
14.50
14.52
14.55
14.58

15.01
15.04
15.07
15.10
15.14

15.15

15.17

15.21
15.23
15.25
15.27
15.30
15.32

14

W
PiPi

14.40

15.11
15.50
15.51
15.53

15.55
15.57
15.59
16.02
16.04
16.07
16.10

16.13
16.16
16.19
16.22
16.26

16.27

16.29

16.33
16.35
16.37
16.39
16.42
16.44

16

W
PiPi

17.05

17.36
18.05
18.06
18.08
18.11

18.16
18.19
18.22

18.25
18.28
18.31
18.34
18.38

18.39

18.41

18.45
18.47
18.49
18.51
18.54
18.56

Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen)
18

H
PiPi

9.05
9.08
9.11
9.12
9.14
9.15
9.16
9.17
9.19
9.21
9.23
9.25

9.28
9.30
9.32
9.35
9.37
9.40
9.43

9.46
9.49
9.52
9.55
9.59

10.00

10.02

10.06
10.08
10.10
10.12
10.15
10.17

20

H
PiPi

11.17
11.34
11.45
11.46
11.48

11.50
11.52
11.53
11.56
11.58
12.01
12.03

12.05
12.07
12.10
12.13
12.16

12.17

12.19

12.23
12.25
12.27
12.29
12.32
12.34

22

RR

12.50

13.20
13.30
13.31
13.33
13.36
13.38
13.40
13.42
13.45
13.47
13.50
13.53

13.56
13.59
14.02
14.05
14.08
14.11
14.13
14.14
14.16
14.20
14.26
14.28
14.30
14.32
14.35
14.37

24

RR

15.40

16.10
16.15
16.16
16.18
16.21
16.23
16.25
16.27
16.30
16.32
16.35
16.38

16.41
16.44
16.47
16.50
16.53
16.56
16.58
16.59
17.01
17.05
17.11
17.13
17.15
17.17
17.20
17.22

26

RR

19.15
19.16
19.18
19.21
19.23
19.25
19.27
19.30
19.32
19.35
19.38

19.41
19.44
19.47
19.50
19.53
19.56
19.58
19.59
20.01
20.05
20.11
20.13
20.15
20.17
20.20
20.22

Samstag (nicht an Feiertagen)
28

RR

11.27
11.42
11.45
11.46
11.48
11.51
11.53
11.55
11.57
12.00
12.02
12.05
12.08

12.11
12.14
12.17
12.20
12.23
12.26
12.28
12.29
12.31
12.35
12.41
12.43
12.45
12.47
12.50
12.52

30

RR

15.40

16.10
16.15
16.16
16.18
16.21
16.23
16.25
16.27
16.30
16.32
16.35
16.38

16.41
16.44
16.47
16.50
16.53
16.56
16.58
16.59
17.01
17.05
17.11
17.13
17.15
17.17
17.20
17.22

32

RR

19.15
19.16
19.18
19.21
19.23
19.25
19.27
19.30
19.32
19.35
19.38

19.41
19.44
19.47
19.50
19.53
19.56
19.58
19.59
20.01
20.05
20.11
20.13
20.15
20.17
20.20
20.22

  H verkehrt auch am 24.12. und 31.12. W verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.
M7 verkehrt über Seelingstädt,

Goldene Sonne, Braunichswalde,
Haselbach, Mennsdorf (Linie 212)

Pi Fa. Piehler R RVG

Sonn- und Feiertag

Gültig ab: 12. Oktober 2015


